[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНЦОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2019г.                                                                                         №  11
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района от 02.12.2013 № 140
В связи с корректировкой программных мероприятий, руководствуясь Уставом сельского поселения Сенцовский сельсовет, администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от  02.12.2013 № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы» следующие изменения :

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции :  «Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» согласно приложению»;
3) в наименовании приложения к постановлению администрации сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации  от 02.12.2013 №140 цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»;

4) в наименовании паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» приложения цифры «2014-2020»  заменить цифрами «2014-2024»;
5)  «Строки и этапы реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» приложения в абзаце первом цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»;
6) «Задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» добавить строку следующего содержания:
3. Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов
7) «Показатели задач» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции:
          Показатель 1 задачи 1:
· снижение потребления энергетических ресурсов, %;

            Показатель 1 задачи 2:
· снижение потребления энергетических ресурсов, %;
           Показатель 1 задачи 3:
· снижение потребления энергетических ресурсов, %;
8)  «Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» приложения изложить в новой редакции:
Объемы финансирования составляют расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета поселения всего 800,0 тыс. руб., из них:

2014 год –000,0тыс. руб.;

2015 год – 000,0 тыс. руб.;

2016 год – 000,0 тыс. руб.;

2017 год – 100,0 тыс. руб.;

2018 год – 100,0 тыс. руб.;

2019 год – 100,0 тыс. руб.;

      2020 год – 100,0 тыс. руб.;

      2021 год – 100,0 тыс. руб.;

2022 год – 100,0 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета  поселения на очередной финансовый год и плановый период.;
9) «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» приложения в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
10) в разделе «Характеристика текущего состояния,  формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков в сфере устойчивого развития сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района»  приложения в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024».;
11) в наименовании раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы, краткое описание целей и задач муниципальной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» приложения  цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»;

12) в разделе 3 «Краткое описание этапов и сроков реализации муниципальной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации муниципальной программы» приложения в абзаце первом, втором, цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
13) в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий Программы с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» добавить абзац следующего содержания :

Основное мероприятие 1 задачи 3 «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов»
            - реконструкция  объектов наружного освещения.
14)  в раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» приложения изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение реализации Программы в 2014-2024 годах планируется осуществлять за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения в пределах предусмотренных лимитов финансирования.
Общий объем финансирования Программы за весь период реализации прогнозно составит  800,00 тыс. руб., из них:

за счет средств местного бюджета 800,00 тыс.руб.;

за счет средств областного бюджета 0,00 тыс.руб.

15) В наименовании Приложения 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» «Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы» цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»
16)  Приложение 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» «Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции (приложение 1)
17) В наименовании Приложения 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы» цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024».
18)  Приложение 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции (приложение 2).
19) В наименовании Приложения 3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»
«Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы» цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024».
20)  Приложение 3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы» «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Сенцовский сельсовет                                           А.И.Холопкин

Приложение№1
 к постановлению администрации сельского
поселения Сенцовский сельсовет от 29.03.2019 №11
Приложение 1
 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории сельского поселения
Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»

Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»
	№п/п
	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы Повышение эффективности использования энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению

	1
	Индикатор 1 Доля снижения потребления энергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми из бюджета поселения
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%
	20
	30
	45
	55
	60
	70
	80
	85
	87
	90
	97

	Задача 1 Программы Обеспечение проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2
	Показатель 1 задачи 1 программы Снижение объемов потребления энергоресурсов
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%
	20
	30
	45
	55
	60
	70
	80
	85
	87
	90
	97

	3
	Основное мероприятие 1 задачи1 : Проведение энергетических обследований в учреждениях, финансируемых из бюджета поселения
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	м2
	250,0
	202,9
	129,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 2 задачи 1: Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%
	20
	30
	45
	55
	60
	70
	80
	85
	87
	90
	97

	Модернизация (реконструкция) систем наружного освещения   с использованием возобновляемых источников энергии

	%

	20
	40
	70
	90
	85
	87
	90
	97

	Задача 2 Программы Применение энергосберегающих технологий при модернизации оборудования, используемого в целях электроснабжения населения и бюджетной сферы сельского поселения.

	5
	Показатель 1 задачи 2 Экономическая эффективность по мероприятию Модернизация и реконструкция систем теплоснабжения с применением энергосберегающего оборудования
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Основное мероприятие 1 задачи2 Модернизация и реконструкция систем теплоснабжения с применением энергосберегающих оборудования ремонт теплотрассы
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	 ед.

	7
	Основное мероприятие 2 задачи 2 Модернизация и реконструкция систем теплоснабжения с применением энергосберегающих оборудований и технологий
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	 ед.

	Задача 3 Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

	8
	Основное мероприятие 1 Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения с. Сенцово
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 2 Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения ул. Ленина. с. Сенцово
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 3Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения ул. 8 Марта, с. Сенцово
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет
	%

	100
	100
	100
	100
	100

Приложение№2

 к постановлению администрации сельского
поселения Сенцовский сельсовет от29.03.2019  №11
Приложение 2

 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории сельского поселения
Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГР

БС
	Рз

Пр
	Ц

СР
	Все

го
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района на 2014-2024 годы"
	Администрация сельского поселения Сенцовский
сельсовет
	917
	Х
	Х
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Основное мероприятие 1 Задачи 1: Проведение энергетических обследований в  учреждениях, финансируемых из бюджета поселения
	Администрация сельского поселения Сенцовский
сельсовет

	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 2 Задачи 1: Замена ламп накаливания на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет

	Х
	Х
	800,0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Основное мероприятие 3 Задачи 1: Модернизация  (реконструкция) систем наружного освещения с использованием возобновляемых источников энергии
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет

	Х
	Х

	5
	Основное мероприятие 1 Задачи 2 : Модернизация   и реконструкция  систем теплоснабжения с применением энергосберегающего оборудования Ремонт теплотрассы
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет

	Х
	Х

	6
	Основное мероприятие 2 Задачи 2 Модернизация и реконструкция систем теплоснабжения с применением энергосберегающих оборудований
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет

	Х
	Х

	7
	Основное мероприятие 1 Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения
	Администрация сельского поселения Сенцовский сельсовет

	Х
	Х

	Основное мероприятие 2 Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения

	Основное мероприятие 3Задачи 3: «Модернизация (реконструкция) объектов наружного освещения и светофорных объектов

реконструкция  объектов наружного освещения

Приложение№3

 к постановлению администрации сельского
поселения Сенцовский сельсовет от 29.03.2019  №11
Приложение 3

 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории сельского поселения
Сенцовский сельсовет на 2014-2024 годы
Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Сенцовский сельсовет
на  2014-2024 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа
	Всего
	800,0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района на 2014-2024 годы"
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	800,0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники